ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  39/2019 - DL

93/2019

93/2019

05/07/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   GENÉSIO BRESSIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

93/2019

39/2019-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

08/07/2019

08/07/2019

CONTRATAÇÃO 40H FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO COM VARIADOS TEMAS REFERENTE À EDUCAÇÃO, SENDO FUNDAMENTOS

PEDAGÓGICOS DA BNCC, COMPETÊNCIAS GERAIS DA BNCC PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E

FUNDAMENTAL NOS ANOS INICIAIS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

CAPACITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO

MUNICÍPIO, A REALIZAR-SE NO DIA 13 DE JULHO DE 2019, COM CARGA HORARIA 8 HORAS,

ORIENTANDO OS CANDIDATOS. POR DISPENSA DE CERTAME.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

RONIKEL WRONSKI ANGST 08735715928     (3053)

2

FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFESSORES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO COM VARIADOS TEMAS REFENTE À

EDUCAÇÃO, SENDO "FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS DA

BNCC, COMPETÊNCIAS GERAIS DA BNCC PARA EDUCAÇÃO

INFATIL E FUNDAMENTAL NOS ANOS INICIAIS, CAMPOS DE

EXPERIÊNCIA E EIXOS ESTRUTURANTES DA BNCC, GESTÃO

DA APRENDIZAGEM PARA CONSOLIDAÇÃO DAS

HABILIDADES DE OBSERVAR, PENSAR E QUESTIONAR,

ORGANIZAÇÃO E RESTRUTURAÇÃO COM IMPLANTAÇÃO E

ASSESSORAMENTO DA PROPOSTA PEDAGÓGICA (PPP) DO

MUNICÍPIO E ADEQUAÇÃO A BASE NACIONAL COMUM

CURRICULAR ATÉ SUA TOTAL CONCLUSÃO, NÍVEL DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA

EDUCAÇÃO".

HRS 54,00  0,0000 100,00    5.400,00

Total do Fornecedor: 5.400,00

Belmonte,   8   de  Julho   de   2019.

--------------------------------------------------------------------------

GENÉSIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  39/2019 - DL

93/2019

93/2019

05/07/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (40),  2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (121)

TANIA MARA MINETTO - ME     (2960)

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE

CAPACITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO, A

REALIZAR-SE NO 13 DE JULHO DE 2019 NOS TURNOS

MATUTINO E VESPERTINO DAS 08H ÀS 12H E 13H ÀS 17H,

ORIENTANDO OS CANDIDATOS SOBRE INFORMÁTICA E

SOBRE ECA

UN 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

Total do Fornecedor: 1.500,00

Total Geral: 6.900,00

Belmonte,   8   de  Julho   de   2019.

--------------------------------------------------------------------------

GENÉSIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL